РЕШЕНИЕ

РАДУЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

30 октября 2023  №  75

Об образовании избирательных округов по
выборам депутатов Радужского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного

кодекса Республики Беларусь, решения Радужского сельского Совета

депутатов от 29 августа 2023 г. № 114 «Об установлении числа

избирательных округов и средней численности избирателей на

избирательный округ» Радужский сельский исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов

Радужского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва согласно

приложению.

2. Определить место нахождения Радужской сельской избирательной

комиссии: Ветковский район, агрогородок Радуга, улица Батракова М.Г.,

1А.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Голас Веткаўшчыны»

и разместить на официальном сайте Ветковского районного

исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет.

И.о. председателя В.М.Будников

Управляющий делами К.К.Дронова

 Приложение
к решению Радужского
сельского исполнительного
комитета
30 октября 2023 г. № 75

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА

по выборам депутатов Радужского сельского

Совета депутатов двадцать девятого созыва

Луговой избирательный округ № 1

 В состав округа входит часть агрогородка Радуга в границах улиц:

Батракова М.Г., Садовая, Луговая.

 Численность избирателей в избирательном округе – 121.

Молодежный избирательный округ № 2

 В состав округа входит часть агрогородка Радуга в границах улиц:

Хуторянского А.Н., Молодежная.

 Численность избирателей в избирательном округе – 116.

Заречный избирательный округ № 3

В состав округа входит часть агрогородка Радуга в границах улиц:

Заречная, Набережная 1-я, Набережная 2-я, Колхозная (дома № 1 - 10).

 Численность избирателей в избирательном округе – 111.

Трудовой избирательный округ № 4

В состав округа входит часть агрогородка Радуга в границах улиц:

Школьная (дома № 39 - 61), Трудовая;

деревня Кунторовка;

поселки: Новый Мир, Новая Жизнь.

 Численность избирателей в избирательном округе – 106.

Школьный избирательный округ № 5

 В состав округа входит часть агрогородка Радуга в границах улиц:

Школьная (дома № 1 - 38), Колхозная (дома № 12А - 32);

 Деревни: Тарасовка, Чистые Лужи, Рудня Споницкая;

 поселок Тумарин.

 Численность избирателей в избирательном округе – 118.

Пролетарский избирательный округ № 6

 В состав округа входит часть агрогородка Новоселки в границах улиц:

Молодежная, Пролетарская (дома № 7 - 9).

 Численность избирателей в избирательном округе – 119.

Советский избирательный округ № 7

 В состав округа входит часть агрогородка Новоселки в границах улиц:

Советская, Октябрьская, Пролетарская (дома № 2 - 6); переулок Заводской.

 Численность избирателей в избирательном округе – 110.

Юрковичский избирательный округ № 8

 В состав округа входит часть агрогородка Новоселки в границах улиц:

Набережная, Ивана Магонова, Садовая, Новоселковская;

 деревня Юрковичи;

 поселок Ляды.

 Численность избирателей в избирательном округе – 125.